PAGE
3

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  муниципального  образования

«Духовщинский МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ»
 Смоленской  области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09.10.2025 № 661
	О внесении изменений
в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования «Духовщинский муниципальный округ» Смоленской области»

Администрация муниципального образования «Духовщинский муниципальный округ» Смоленской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования «Духовщинский муниципальный округ» Смоленской области», утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Духовщинский муниципальный округ» Смоленской области от 28.01.2025 № 79, следующие изменения:

1) в таблице «Оценка сферы благоустройства территорий муниципального образования «Духовщинский муниципальный округ» Смоленской области раздела 1:

- пункты 9, 10, 11 и 12 изложить в следующей редакции:
	9
	Общее количество общественных территорий
	ед.
	11
	12
	12
	12

	10
	Площадь общественных территорий
	м2

	110 645
	112 645
	112 645
	112 645

	11.
	Количество благоустроенных общественных территорий (всего нарастающим итогом)
	ед.
	8
	10
	12
	12

	12.
	Площадь благоустроенных общественных территорий (всего нарастающим итогом)
	м2

	48 043
	89 046
	112 645
	112 645

2) в приложении № 1 таблицу «Адресный перечень общественных территорий, нуждающихся в благоустройстве и подлежащих благоустройству в период реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования «Духовщинский муниципальный округ» Смоленской области» изложить в следующей редакции:
	№

п/п
	Адрес (наименование) общественных территорий

	1
	2

	1.
	г. Духовщина, городской парк

	2.
	г. Духовщина, ул. Бугаева, стадион

	3.
	г. Духовщина, ул. Максима Горького, д. 9а

	4.
	г. Духовщина, ул. Советская, «Детский городок»

	г. Духовщина, ул. Советская, «Детский городок» (2-й этап)

	5.
	г. Духовщина, ул. Советская, «Сквер у Партизана»

	6.
	г. Духовщина, ул. Луначарского, «Сквер Победы»

	7.
	г. Духовщина, ул. Луначарского, хоккейная площадка

	8.
	пос. Озерный, ул. Кольцевая, поселковый парк

	9.
	пос. Озерный, ул. Парковая, поселковый стадион

	10.
	пос. Озерный, ул. Ленина, ярмарочная площадь

	11.
	пос. Озерный, ул. Кольцевая, парковая территория

	12.
	пос. Озерный, сквер «У памятного мемориала Ярославской дивизии»

3) в приложении № 2:

- название таблицы изложить в следующей редакции:

«Адресный перечень дворовых и общественных территорий, нуждавшихся в благоустройстве и подлежавших благоустройству в период реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования «Духовщинский муниципальный округ» Смоленской области» в 2018-2025 годах»;
- таблицу дополнить позицией следующего содержания:

	2025 год

	1.
	Духовщина, ул. Советская, «Сквер у Партизана»

(общественная территория)

	2.
	пос. Озерный, ул. Кольцевая, поселковый парк

(общественная территория)

	3.
	Ведомственный проект «Повышение эстетического и функционального уровня территории муниципального образования «Духовщинский муниципальный округ» Смоленской области

	г. Духовщина, ул. Советская «Детский городок»

(общественная территория)

4) приложения № 3, 4, 5, 6, 7 и 8 изложить в новой редакции (прилагаются).

	Глава муниципального образования «Духовщинский муниципальный округ» Смоленской области
	В.В. Молотков

	Приложение № 3
к муниципальной программе «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования «Духовщинский муниципальный округ» Смоленской области»
от  09.10.2025 г. №661)

АДРЕСНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ

дворовых территорий, нуждающихся в благоустройстве
и подлежащих благоустройству в период реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования «Духовщинский муниципальный округ» Смоленской области» в 2026 году

	№

п/п
	Адрес дворовой территории

	1
	2

	Приложение № 4

к муниципальной программе «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования «Духовщинский муниципальный округ» Смоленской области»
от 09.10.2025г. № 661)

АДРЕСНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ

общественных территорий, нуждающихся в благоустройстве
и подлежащих благоустройству в период реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования «Духовщинский муниципальный округ» Смоленской области» в 2026 году

	№

п/п
	Адрес (наименование) общественной территории

	1
	2

	1.
	г. Духовщина, ул. Луначарского, «Сквер Победы»

	2.
	пос. Озерный, ул. Кольцевая, поселковый парк

	Ведомственный проект «Повышение эстетического и функционального уровня территории муниципального образования «Духовщинский муниципальный округ» Смоленской области

	3.
	г. Духовщина, ул. Советская «Детский городок»

	Приложение № 5
к муниципальной программе «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования «Духовщинский муниципальный округ» Смоленской области»
от «___» _________20__ г. № ____)

АДРЕСНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ

дворовых территорий, нуждающихся в благоустройстве
и подлежащих благоустройству в период реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования «Духовщинский муниципальный округ» Смоленской области» в 2027 году

	№

п/п
	Адрес дворовой территории

	1
	2

	Приложение № 6
к муниципальной программе «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования «Духовщинский муниципальный округ» Смоленской области»
от «___» _________20__ г. № ____)

АДРЕСНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ

общественных территорий, нуждающихся в благоустройстве
и подлежащих благоустройству в период реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования «Духовщинский муниципальный округ» Смоленской области» в 2027 году

	№

п/п
	Адрес (наименование) общественной территории

	1
	2

	Приложение № 7
к муниципальной программе «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования «Духовщинский муниципальный округ» Смоленской области»
от «___» _________20__ г. № ____)

АДРЕСНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ

дворовых территорий, нуждающихся в благоустройстве
и подлежащих благоустройству в период реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования «Духовщинский муниципальный округ» Смоленской области» в 2028 году

	№

п/п
	Адрес дворовой территории

	1
	2

	Приложение № 8
к муниципальной программе «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования «Духовщинский муниципальный округ» Смоленской области»
от «___» _________20__ г. № ____)

АДРЕСНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ

общественных территорий, нуждающихся в благоустройстве
и подлежащих благоустройству в период реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования «Духовщинский муниципальный округ» Смоленской области» в 2028 году

	№

п/п
	Адрес (наименование) общественной территории

	1
	2